
庄崎隆志の一人芝居「手の詩 賢治の詩」

公演開催のご案内

記録的な大雪に見舞われた冬がようやく終わり、暖かな春が待ち遠しい今日この頃です

ね。皆さまにおかれましては、お元気でお過ごしのことと存じます。また日頃より、デイサービ

スの運営に対し色々な形でご支援頂いておりますことに、深く感謝申し上げます。

このたび、４月１日に富山県手話言語条例が施行される（予定）ことに伴い、「手話」を必要と

する聴覚障害者について広く県民の皆様に知って頂く機会として、自身が聴覚障害者である

俳優庄崎隆志氏による公演を別紙チラシの通り開催いたします。これを機に、手話の魅力や聴

覚障害者に関心を持つ人が増え、高齢聴覚障害者への支援がさらに充実したものとなること

を願っております。この公演には、聴覚障害当事者とその家族、手話通訳者、手話を学ぶ人た

ちの他に、県民に広く呼びかけ約２００名が参集いたします。

大きな手小さな手に関心を持ってこのＨＰをご覧の皆さまにもぜひご鑑賞頂きたく、ご案内

致します。また多くの方に開催の周知をしたく、公演の意義及び趣旨をご理解頂き、ご家族や

ご友人等周囲の方にもお声かけ頂けましたら嬉しく存じます。

皆様のご理解を賜り、公演を立派に成功させたく、ご協力のほどお願い申し上げます。

平成３０年３月

ＮＰＯ法人大きな手小さな手

代表 金川 宏美

※問い合わせ先

ＮＰＯ法人大きな手小さな手

庄崎隆志の一人芝居「手の詩 賢治の詩」公演実行委員会

〒９３１－８３３３ 富山県富山市蓮町二丁目９番８号

電話 ・ ＦＡＸ ０７６（４７１）５２２３

e-mail kanagawa@tete-toyama.com


